
令和６年度　上半期
担当課随意契約（委託）

№ 担当部署 案件名 業務場所 契約相手方 契約金額（税込） 契約日 履行期限
随意契約
根拠規定

備考

1 企画課 洲本市拠点施設運営事業委託業務
喜助日本橋室町ビル1F　その他洲本市
が指定する場所　地内 ㈱いざな味 ¥16,500,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号 プロポーザル

選定

2 ＤＸ推進課
令和6年度庁内LAN・地域イントラネット
システム保守運用支援業務

洲本市　地内
西日本電信電話㈱　兵
庫支店

¥42,042,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

3 ＤＸ推進課
令和6年度ＣＡＴＶインターネットユーザー
サポート業務

洲本市内　地内 ㈲スリークラフト ¥8,118,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

4 ＤＸ推進課 仮想化基盤保守業務 洲本市役所他　地内
富士通Japan㈱　兵庫
公共ビジネス部

¥3,241,656 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

5 ＤＸ推進課 戸籍・福祉・介護保険・後期高齢者医療・健康
管理システム保守・運用支援業務

洲本市役所他　地内
富士通Japan㈱　兵庫
公共ビジネス部

¥18,375,731 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

6 ＤＸ推進課 洲本市RPA保守・運用支援業務 洲本市役所　地内 ロボフィス㈱ ¥2,868,800 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

7 ＤＸ推進課 住民情報システム保守・運用支援業務 洲本市役所他　地内
㈱日立システムズ　関
西支社

¥33,245,520 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

8 ＤＸ推進課
令和6年度ガバメントクラウド運用管理補
助業務委託

本町三丁目4番10号　地内
KDDI㈱　ビジネスデザイン
本部関西営業統括部

¥8,580,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

9 ＤＸ推進課 基幹系システム端末保守業務 洲本市役所他　地内
都築テクノサービス㈱　神
戸支店淡路島営業所

¥4,060,320 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

10 ＤＸ推進課
番号制度関連システム保守・運用支援
業務

洲本市役所他　地内
㈱日立システムズ　関
西支社

¥3,743,520 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

11 ＤＸ推進課
洲本市CATV施設の管理に関する年度
協定

洲本市　地内 淡路島テレビジョン ¥192,700,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

12 ＤＸ推進課 情報センター清掃・警備業務 海岸通一丁目11番1号　地内 ㈱淡路開発事業団 ¥6,880,500 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第6号

13 ＤＸ推進課 洲本市データ連携基板保守業務 本町三丁目4番10号　地内 インフォ・ラウンジ㈱ ¥5,280,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号 プロポーザル
選定

14 ＤＸ推進課
令和6年度洲本市基幹系システム標準
化・共通化実施支援業務委託

本町三丁目4番10号　地内
㈱日立コンサルティン
グ

¥32,406,000 令和6年5月1日 令和7年3月31日 第2号

15 ＤＸ推進課
令和6年6月データ標準レイアウト改版対
応業務委託

本町三丁目4番10号　地内
㈱日立システムズ　関
西支社

¥3,064,600 令和6年5月10日 令和6年7月31日 第2号

16 ＤＸ推進課
令和6年度洲本市CATV施設　ATVセン
ター無停電電源装置更新業務

洲本市　地内 日本電通㈱ ¥19,965,000 令和6年5月24日 令和6年12月23日 第2号

17 ＤＸ推進課
税務システム等標準化・共通化業務委
託

本町三丁目4番10号　外　地内
㈱日立システムズ　関
西支社

¥129,097,100 令和6年5月31日 令和7年3月31日 第2号

18 ＤＸ推進課
令和6年度健康管理システムデータ移出
業務委託

本町三丁目4番10号　地内
富士通Japan㈱　兵庫
公共ビジネス部

¥4,019,400 令和6年7月24日 令和7年3月31日 第2号

19 ＤＸ推進課
健康管理システムデータ連携対応業務
委託

本町三丁目4番10号　地内
㈱日立システムズ　関
西支社

¥4,158,000 令和6年7月29日 令和6年12月27日 第2号

20 ＤＸ推進課
令和6年度健康管理システム標準化・共
通化対応業務委託

本町三丁目4番10号　地内
アトラス情報サービス
㈱

¥19,250,000 令和6年7月29日 令和7年2月28日 第2号

1/5



令和６年度　上半期
担当課随意契約（委託）

№ 担当部署 案件名 業務場所 契約相手方 契約金額（税込） 契約日 履行期限
随意契約
根拠規定

備考

21 ＤＸ推進課 令和6年度洲本市庁内LAN・地域イントラネット
システムサーバ等機器更新【構築】業務

洲本市　地内
西日本電信電話㈱　兵
庫支店

¥42,900,000 令和6年8月26日 令和7年3月31日 第2号

22 総務課 中央監視装置保守業務 本町三丁目　地内
アズビル㈱　ビルシステム
カンパニー関西支社

¥3,312,650 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

23 総務課 洲本市役所庁舎等日直業務委託 本町三丁目　他　地内
㈱サンメンテナンス　徳
島営業所

¥24,335,520 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第6号

24 総務課 洲本市庁舎環境衛生管理業務 本町三丁目　他　地内
㈱オーエンス　神戸支
店

¥6,435,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第6号

25 消防防災課 交通安全業務委託契約 洲本市　地内 洲本交通安全協会 ¥3,890,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

26 消防防災課
洲本市防災情報システム（潮地区防災
スピーカー）更改業務委託

洲本市　地内 日本電通㈱ ¥17,600,000 令和6年8月20日 令和7年3月31日 第2号

27 行革推進室 財務会計システム保守業務 本町三丁目4番10号　地内 ジャパンシステム㈱ ¥2,798,400 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

28 行革推進室
洲本市ふるさと納税に係る業務分析等
支援業務委託

本町三丁目4番10号　地内
㈱ふるさと納税総合研
究所

¥12,000,000 令和6年4月1日 令和6年12月17日 第2号 プロポーザル
選定

29 市民協働課
コンビニ交付クラウドサービスセンターシ
ステム更改に伴う対応業務委託

本町三丁目4番10号　地内 富士通Japan㈱ ¥3,546,400 令和6年7月31日 令和6年12月31日 第2号

30 市民協働課 コンビニ交付クラウドサービス業務 洲本市役所他　地内
富士通Japan㈱　兵庫
公共ビジネス部

¥3,409,560 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

31 生活環境課 塵芥及び資源物等収集運搬業務委託 市内全域　地内
洲本市環境整備事業
協同組合

¥16,547,300 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

32 生活環境課 資源物収集容器の配布及び回収業務
洲本地域エコステーション及び
ストックヤード等　地内

洲本市環境整備事業
協同組合

¥4,554,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

33 生活環境課
塩屋衛生センター　運転維持管理業務
委託

生活環境課　地内
水ｉｎｇＡＭ㈱西日本支
店

¥21,054,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第6号

34 生活環境課
令和6年7・11月実施全島一斉清掃ごみ
収集運搬業務

市内全域　地内
洲本市環境整備事業
協同組合

¥2,580,600 令和6年6月6日 令和6年11月10日 第6号

35 生活環境課
洲本市地球温暖化対策実行計画【区域
施策編】策定業務委託

本町三丁目　地内
NTTビジネスソリューション
ズ㈱　兵庫ビジネス営業部

¥5,720,000 令和6年7月12日 令和7年3月31日 第2号 プロポーザル
選定

36 保険医療課 国保ヘルスアップ事業（特定健診未受診者対策、
特定保健指導未利用者対策、早期介入保健指導） 洲本市　地内

創和クリエイティブライ
フ㈱

¥5,298,656 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

37 保険医療課 後期高齢者システム運用支援業務 洲本市　地内
富士通Japan㈱　兵庫
支社

¥4,136,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

38 福祉課 淡路圏域地域生活支援拠点等業務 洲本市　地内 （医）新淡路病院 ¥9,165,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

39 福祉課 洲本市総合福祉会館管理業務 山手二丁目2-26　地内
（社福）洲本市社会福
祉協議会

¥17,000,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第6号

40 福祉課
洲本市ひきこもり支援ステーション事業
委託

洲本市　地内
（社福）洲本市社会福
祉協議会

¥5,000,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第6号

2/5



令和６年度　上半期
担当課随意契約（委託）

№ 担当部署 案件名 業務場所 契約相手方 契約金額（税込） 契約日 履行期限
随意契約
根拠規定

備考

41 福祉課 淡路聴覚障害者センター業務 洲本市　地内
（社福）ひょうご聴覚障
害者福祉事業協会

¥20,800,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

42 子ども子育て課
洲本市放課後児童健全育成事業運営
委託

洲本市　地内
（社福）洲本市社会福
祉協議会

¥57,117,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

43 子ども子育て課
洲本市放課後児童健全育成事業運営
委託

上物部　地内
特定非営利活動法人
ジャパン総合社会福祉
機構

¥13,530,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

44 子ども子育て課 洲本市児童センター業務運営委託 洲本市　地内
（社福）洲本市社会福
祉協議会

¥6,085,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

45 子ども子育て課
令和6年度児童手当システム児童手当
制度改正対応業務委託

本町三丁目4番10号　地内
富士通Japan㈱兵庫公
共ビジネス部

¥6,802,950 令和6年6月28日 令和7年3月31日 第2号

46 子ども子育て課
洲本市立五色認定こども園（仮称）新築
工事基本・実施設計業務委託

洲本市　地内 ㈱たくと建築設計 ¥33,000,000 令和6年8月1日 令和7年3月25日 第2号 プロポーザル
選定

47 介護福祉課
介護保険第1号被保険者管理システム
運用支援業務

洲本市役所　地内
グローリーシステムクリ
エイト㈱

¥4,554,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第6号

48 介護福祉課
認知症サポーター活動促進・地域づくり
推進事業業務

洲本市　地内
（社福）洲本市社会福
祉協議会

¥2,951,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

49 サービス事業所 五色地域福祉センター通所介護事業等 五色町広石中　地内
（社福）洲本市社会福
祉協議会

¥27,743,200 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

50 サービス事業所
洲本市訪問介護事業所訪問介護事業
等

山手二丁目2番26号　地内
（社福）洲本市社会福
祉協議会

¥9,700,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

51 サービス事業所
洲本市五色健康福祉総合センターの管
理に関する基本協定書

特別養護老人ホーム「五色・サ
ルビアホール」　他1箇所　地内

（社福）兵庫県社会福
祉事業団社会

¥20,000,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

52 農政課
高田屋嘉兵衛公園の管理に関する年度
協定

高田屋嘉兵衛公園　地内
（一財）五色ふるさと振
興公社

¥37,490,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

53 農政課
高田屋嘉兵衛公園道の駅整備に係る開
設支援等アドバイザリー業務

五色町都志　地内 ㈱シカケ ¥5,572,529 令和6年4月8日 令和7年3月25日 第2号

54 農政課
令和6年度　洲本市畜産共進会・農業祭
運営業務

洲本市　地内
洲本市農業振興連絡
協議会

¥3,000,000 令和6年6月28日 令和7年3月25日 第2号

55 商工観光課 洲本アルチザンスクエア建物管理 塩屋1丁目1番17号　地内 ㈱淡路開発事業団 ¥10,000,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

56 商工観光課 成ヶ島渡船運航業務
成ヶ島渡船事務所と発着場
地内

由良町漁業協同組合 ¥3,685,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

57 商工観光課
洲本市ＬＩＮＥ連携ポイントアプリ保守運
用業務

洲本市　地内 ㈱ズッキュン ¥4,356,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

58 商工観光課
（仮称）洲本まちなか広場における運営
委託業務

本町　地内 ㈱ＡＷＪ ¥2,750,000 令和6年5月8日 令和7年3月31日 第2号 プロポーザル
選定

59 商工観光課
令和6年度「淡路花博25周年記念花み
どりフェア（洲本会場）」業務委託

洲本市　地内 ㈱海空 ¥19,998,000 令和6年5月24日 令和7年3月31日 第2号 プロポーザル
選定

60 商工観光課
大浜海水浴場オイルフェンス設置業務
委託

海岸通一丁目　地内
洲本炬口漁業協同組
合

¥2,503,600 令和6年6月19日 令和6年9月6日 第2号

3/5



令和６年度　上半期
担当課随意契約（委託）

№ 担当部署 案件名 業務場所 契約相手方 契約金額（税込） 契約日 履行期限
随意契約
根拠規定

備考

61 商工観光課
令和6年度「みんなで作る洲本市PRイベ
ント業務委託」

洲本市　地内 ㈱海空 ¥7,997,000 令和6年6月20日 令和7年3月31日 第2号 プロポーザル
選定

62 商工観光課
洲本市デジタル商品券発行運営委託業
務

本町　地内 ㈱日本旅行　神戸支店 ¥62,792,714 令和6年8月26日 令和7年3月21日 第2号 プロポーザル
選定

63 用地課 由良港各排水機場ポンプ設備点検業務 由良　地内 イワキ・モリタニ電工㈱ ¥4,895,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第6号

64 用地課 由良港各排水機場運転操作業務 由良　地内 由良町漁業協同組合 ¥13,200,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第6号

65 用地課 洲本バスセンター管理業務委託 港2番43号　地内 ㈱淡路開発事業団 ¥4,878,225 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

66 建設課
洲本市橋梁長寿命化修繕計画策定業
務

市内全域　地内
（公財）兵庫県まちづく
り技術センター

¥11,517,000 令和6年9月13日 令和7年3月24日 第6号

67 下水道課
洲本市公共下水道洲本環境センター他
維持管理業務

塩屋一丁目1-4外　地内
水ｉｎｇＡＭ㈱　西日本支
店

¥1,023,000,000 令和6年4月1日 令和11年3月31日 第2号 プロポーザ
ル選定

68 下水道課 洲本市公共下水道再構築基本設計（ストックマネジメント
計画）に係る技術的援助に関する協定 洲本市　地内 日本下水道事業団 ¥17,500,000 令和6年5月28日 令和7年3月31日 第2号

69 下水道課 令和6年度洲本市公共下水道洲本環境セン
ターの建設工事委託に関する協定

洲本市　地内 日本下水道事業団 ¥42,100,000 令和6年6月20日 令和9年3月5日 第2号

70 下水道課 令和6年度洲本市公共下水道洲本環境セン
ターの実施設計の作成委託に関する協定

洲本市　地内 日本下水道事業団 ¥36,200,000 令和6年6月20日 令和7年3月14日 第2号

71 下水道課 令和6年度洲本市公共下水道洲浜ポンプ場再構築基本
設計（耐震実施計画）に係る技術的援助に関する協定 洲本市　地内 日本下水道事業団 ¥39,200,000 令和6年6月20日 令和7年3月10日 第2号

72 下水道課 下水道台帳システム更新業務委託 洲本市　地内
（一社）下水道管路デー
タバンク

¥3,905,000 令和6年9月9日 令和7年3月25日 第2号

73 教育総務課 校内通信ネットワーク環境保守業務 洲本第一小学校外17校　地内
㈱ミライト・テクノロジー
ズ　兵庫支店

¥8,360,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

74 教育総務課
GIGAスクール用コンピュータ（iPadOS端
末）運用支援業務委託

洲本第一小学校　外16校　地
内

西日本電信電話㈱　兵
庫支店

¥8,976,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

75 教育総務課 学校施設昇降機定期点検保守業務委託（洲二小、洲三
小、加茂小、大野小、鳥飼小、青雲中） 洲本第二小学校　外5校　地内

東芝エレベータ㈱　兵
庫支店

¥3,537,600 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

76 教育総務課
洲本市教育ネットワーク保守・運用支援
業務委託

洲本第一小学校　外18施設
地内

パナソニックコネクト㈱　現場ソ
リューションカンパニー西日本社 ¥11,242,880 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

77 学校教育課
洲本市立給食センター合併処理浄化槽
管理等業務委託

中川原町中川原222-1　他　地
内

淡路清掃㈱　洲本支店 ¥3,192,970 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第6号

78 学校教育課 洲本給食センター調理配送等業務委託
中川原町中川原222番地1　外
地内

㈱東洋食品 ¥108,708,300 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号 プロポーザル
選定

79 学校教育課
令和6年度　五色給食センター調理配送
等業務委託

五色町上堺943番地13　地内
シダックス大新東ヒューマン
サービス㈱　近畿支店 ¥44,484,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号 プロポーザル

選定

80 学校教育課
洲本給食センター厨房機器保守点検及
び修繕業務

中川原町中川原222番地1　地
内

日本調理器㈱　神戸営
業所

¥3,190,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

4/5



令和６年度　上半期
担当課随意契約（委託）

№ 担当部署 案件名 業務場所 契約相手方 契約金額（税込） 契約日 履行期限
随意契約
根拠規定

備考

81 生涯学習課
市民交流センターの管理に関する年度
協定書（R6）

市民交流センター　地内
㈱オーエンス・淡路土
建㈱グループ

¥58,750,000 令和6年4月1日 令和7年3月31日 第2号

82 生涯学習課 旧益習館庭園維持管理業務委託 洲本市　地内 平安造園 ¥2,599,300 令和6年4月3日 令和7年3月31日 第2号

83 生涯学習課
名勝旧益習館庭園書院耐震診断及び
保存修理基本設計業務委託

山手一丁目三丁目17番1　他
地内

㈱環境事業計画研究
所

¥11,000,000 令和6年6月10日 令和7年3月28日 第2号 プロポーザル
選定

84 議会事務局
洲本市議会議場等会議システム　制御
用パソコン等更新業務

洲本市役所　本庁舎6階　議場
地内

㈱東和エンジニアリン
グ

¥4,125,000 令和6年8月15日 令和7年2月28日 第2号

随意契約根拠規定（地方自治法施行令第167条の2第1項の号数）
□　第１号　少額契約をするとき
□　第２号　性質又は目的が競争入札に適しない契約をするとき

□　第３号　特定の施設等から物品を買入れ又は役務の提供を受ける契約をするとき
□　第４号　新規事業分野の開拓事業者からの新商品の買入等の契約をするとき
□　第５号　緊急の必要により競争入札に付することができないとき
□　第６号　競争入札に付することが不利と認められるとき
□　第７号　時価に比して著しく有利な価格で契約することができる見込のあるとき
□　第８号　競争入札に付し入札者がいないとき、又は再度の入札に付し落札者がいないとき
□　第９号　競争入札において落札者が契約を締結しないとき

5/5


